

GENSA S.A ESP
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Al 31 de Mayo de 2018 y 2017
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

	2018	2017	Variación %
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	268.653.813.719	227.151.527.628	18,27%
Venta de servicios	253.087.138.264	212.706.636.984	18,98%
Venta de bienes	15.566.675.455	14.444.890.643	7,77%
COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN	244.723.434.836	202.780.546.202	20,68%
UTILIDAD BRUTA	23.930.378.882	24.370.981.425	-1,81%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN y OPERACIÓN	9.240.465.320	8.506.505.949	8,63%
UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL	14.689.913.563	15.864.475.476	-7,40%
INGRESOS FINANCIEROS	593.791.624	1.025.118.664	-42,08%
GASTOS FINANCIEROS	10.425.107.435	9.844.835.896	5,89%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-531.563.999	-436.372.591	21,81%
UTILIDAD O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	4.327.033.753	6.608.385.654	-34,52%
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	2.446.922.979	3.798.282.968	-35,58%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	1.880.110.774	2.810.102.686	-33,09%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	
Ingreso por Variación Valoración De Instrumentos Derivados			
Ingreso Por Variación en Diferencia En Cambio			
Gasto por Variación en Diferencia En Cambio			
Gasto por Variación Deterioro Por Valoración de Instrumentos Derivados			
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	1.880.110.774	2.810.102.686	



ORLANDO MICOLTA GONZÁLEZ
Presidente
Ver Certificación Anexa



GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO
Contadora TP 69995-T
Ver Certificación Anexa

